
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach 

VOL/A 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2014 für die 
Ersatzbeschaffung von Hardware-Komponenten für den 
Bereich „Grafische Systeme“ für den Standort Berlin im Wege 
einer öffentlichen  Ausschreibung. 
 

1. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 14/06.01 

 Beschaffung von Hardware 

                                     Komponenten für den Bereich 

                                     „Grafische Systeme“  

 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

2. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Ersatzbeschaffung von 

Hardware-Komponenten für den Bereich „Grafische 

Systeme“ für die Deutsche Welle am Standort Berlin. 

3. Im Detail sollen folgende Produkte beschafft werden: 

• 5 Stück: Externe Festplatte (2.5 Zoll) 1 TB 

• 2 Stück: USB-Stick 64 GB 

• 1 Stück: Apple Netzwerkadapter 

• 3 Stück: Grantec Universal VGA-Video 

                                                 Konverter 

• 4 Stück: Apple Mighty Mouse 

• 4 Stück: Wacom Inuos 3 Grip Pens 

•                              16 Stück: SSD-Festplatte 480 GB, Intel 530 

                                                 Series 2,5" 

•                              15 Stück: SSD-Festplatte 240 GB, Intel 530 

                                                  Series 2,5" 

•                              18 Stück: SSD-Festplatte 120 GB, Intel 530 

                                                 Series, 2,5 

•                              49 Stück: Konverter, Cremax IcyDock 

•                              48 Stück: Kingston Arbeitsspeicher 8GB 

                                                  Module 

•                              68 Stück: Kingston Arbeitsspeicher 8GB 

                                                  Module 

 

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

anzufordernden Unterlagen.  

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die Unterlagen bis zum 

24. Juni 2014 über http://www.vergabeplattform-

rundfunkanstalten.de abzufordern und ihr Angebot mit den 

geforderten Unterlagen elektronisch über 

http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de  

bis zum 8. Juli 2014 einzureichen  

 

Datum: 11. Juni 2014 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 


